
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  

UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

 Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611  

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2016, n. 19, di adozione del “Regolamento 

recante disposizioni per la razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di 

insegnamento, a norma dell'articolo 64, comma 4, lettera a), del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 9 maggio 2017, n. 259, con il 

quale sono state disposte la revisione e l’aggiornamento della tipologia delle classi di concorso per l’accesso 

ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado previste dal d.P.R. n. 19 del 

2016; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 12 giugno 2020, n. 33, recante “Individuazione delle classi 

di concorso da abbinare, in relazione ai nuovi percorsi di istruzione professionale di cui al decreto legislativo 

13 aprile 2017, n. 61, alle discipline di riferimento del biennio e agli insegnamenti del terzo, quarto e quinto 

anno indicati nell’Allegato 3 del decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca, di concerto 

con il Ministro del lavoro e delle politiche sociali, il Ministro dell’economia e delle finanze e il Ministro della 

salute, 24 maggio 2018, n. 92”; 

VISTA l’O.M. n. 88/2024, concernente le procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di 

cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTO il decreto di quest’Ufficio di pubblicazione delle GPS utili per il biennio 2024/2026; 

VISTO il decreto di verifica punteggio relativo alla docente RUSSO Edvige prot. n. 9981 del 29.10.2024 

recante corretta proposta di esclusione della medesima dalle classi di concorso A043/A044, considerato che 

l’aspirante risulta in possesso di Laurea in ingegneria civile per la difesa del suolo e la pianificazione territoriale 

che non costituisce titolo di accesso alle materie d’insegnamento A043 - SCIENZE E TECNOLOGIE 

NAUTICHE e A044 - SCIENZE E TECNOLOGIE TESSILI, DELL'ABBIGLIAMENTO E DELLA MODA; 

ACCERTATA l’esigenza di procedere al depennamento della docente dalle su indicate GPS di II fascia per 

carenza di titolo valido di accesso all’insegnamento;  

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni in premessa, la docente RUSSO Edvige, nato il 17.01.1971 (FG), è depennata dalle GPS di 

II fascia utili per il biennio 2024/2026 per le classi di conc. A043 ed A044. 

Avverso il presente decreto sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento. 

 
of 

 

IL DIRIGENTE 

   Mimì Minella 

 
           - Documento firmato digitalmente ai sensi 

  del C.A.D., delle s.m.i. e normativa connessa - 

 

 

Si notifichi al docente presso: 

IIS MATTEI FORTUNATO  

EBOLI 

sais067002@pec.istruzione.it 

mailto:sais067002@pec.istruzione.it

		2025-01-24T13:01:52+0000
	MINELLA MIMI'


		2025-01-27T08:16:49+0100
	protocollo




